



# URZĄD MIEJSKI W GŁUBCZYCACH

## 48-100 GŁUBCZYCE, UL. NIEPODLEGŁOŚCI 14

tel. centrala +48 77 485 30 21 do 24, tel. sekretariat +48 77 485 23 25

fax +48 77 485 24 16 e-mail: [um@glubczyce.pl](mailto:um@glubczyce.pl)

RPiR.6822.3.2018.JK

Głubczyce, dn. 31 października 2018 roku

Pan  
Mateusz Morawiecki  
Prezes Rady Ministrów  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  
00-583 Warszawa  
Al. Ujazdowskie 1/3

dot. przywrócenia ruchu kolejowego na liniach kolejowych 177 oraz 294 na trasie Racibórz - Baborów - Głubczyce - Raclawice Śląskie

Szanowny Panie Premierze,

W tym roku w miesiącu wrześniu na konwencji w Opolu Pan Premier przedstawiając Dobry Program dla Opolszczyzny zadeklarował m. in. przywrócenie połączeń kolejowych na liniach kolejowych numer **177** oraz **294** na trasie **Racibórz - Baborów - Głubczyce - Raclawice Śląskie**. W imieniu Gminy Głubczyce oraz wszystkich osób zaangażowanych w inicjatywę rewitalizacji tej trasy kolejowej serdecznie dziękuję za tę deklarację. Jest to niezwykle istotna informacja, ponieważ od wielu lat władze Gminy Głubczyce oraz samorządy gmin przyległych do trasy kolejowej, działacze społeczni a także stowarzyszenia zabiegają o przywrócenie ruchu kolejowego na tej trasie. Pisma w tej sprawie wysyłane były m.in. do Prezesa PKP Polskie Linie Kolejowe, Ministerstwa Infrastruktury a także do Kancelarii Pana Premiera. Inwestycja ta jest potrzebna i zyska na niej nie tylko nasza gmina, ale również cały region przygraniczny.

O potrzebie przywrócenia ruchu kolejowego na trasie Racibórz - Baborów - Głubczyce - Raclawice Śląskie i **uznania priorytetowo tego projektu**, obok - niezwykle ważnych z punktu widzenia rozwoju gospodarczego regionu - argumentów przedstawianych w prowadzonej korespondencji, świadczą także oczekiwania mieszkańców w tym zakresie. Tut. Urząd we współpracy z gminami Pietrowice Wielkie, Głogówek i Baborów w ciągu zaledwie kilku tygodni zebrał blisko 2 500 podpisów mieszkańców potwierdzających ich poparcie dla inicjatywy władz samorządowych, które przekazane zostały Prezesowi PKP PLK.

Wyrażam głęboką nadzieję, że inwestycja ta uwzględniona zostanie w strategicznych planach rozwojowych Spółki PKP PLK i faktycznie wpisana zostanie do **listy ostatecznej** projektów do realizacji. Ogromnie liczę na wsparcie przez Pana Premiera tej inicjatywy i oczekuję na informacje dotyczące konkretnych działań możliwych do podjęcia w najbliższym czasie w tak ważnej dla naszych mieszkańców sprawie.

Pozostaję z poważaniem

BURMISTRZ  
  
mgr inż. Adam Krupa